
Fotografie našeho týmu při práci na projektu 

s pamětníkem Mons. Václavem Kulhánkem 



 

 

V listopadu jsme se chystaly na schůzku s naším pamětníkem Mons. Václavem 

Kulhánkem. Několik dní před naším plánovaným setkáním ale pak Kulhánek volal a 

sdělil nám smutnou informaci, že byl hospitalizován v nemocnici. Nicméně doufal, že to 

bude jen záležitost několika dní a rovnou jsme si domluvily schůzku na další týden. I 

další týden ale zůstával pan Kulhánek nadále hospitalizován, a tak jsme se za ním s jeho 

ochotným svolením vypravily přímo do nemocnice. Přivítal nás v jednolůžkovém pokoji, 

usadil se na posteli a začal vyprávět svůj příběh. My jsme se posadily na zemi kolem 

jeho postele a s napětím naslouchaly každé větě. Jsme panu Kulhánkovi vděčné, že nás 

v nemocnici přijal a doufáme, že díky naší návštěvě mu pobyt tam alespoň rychleji 

utekl.  



 



 

Než jsme se s pamětníkem fotily, samozřejmě jsme se ho zeptaly, jestli mu to 

nebude vadit. Pan Kulhánek nás mile potěšil, jelikož s tím neměl žádný problém, 

přestože ne každému by focení v pyžamu v nemocnici bylo příjemné. Naopak 

říkal, že to je holt život, který přináší různé situace.  



 

 

 

  

Zde holky pracují na životopise pamětníka. Zjistily přitom, že vzájemná 

spolupráce není jednoduchá, zvlášť, když každá z nich by si větu představovala 

vždy o maličko jinak. Nakonec se ale na všem shodly, případně udělaly 

kompromis . Na druhé fotografii je vidět, jak jsou holky zcela soustředěné na 

práci. 



 

Kreslit příběh pana Kulhánka na školní tabuli děvčata bavilo, přestože to nebylo 

úplně snadné. Největší komplikaci způsobilo to, že tabule jezdila nahoru či dolů, 

a tak jsme neustále musely kontrolovat pomocí čar, které jsou vidět na 

fotografii, jestli je obrázek v záběru kamery. 


